-

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS
Fone (67) 3466-1611 I e-mail: gabinete@gloriadedourados.ms.gov.br

DECRETO MUNICIPAL N° 050/2023, DE 14 DE JULHO DE 2023.

CERTIDAO DE PUBLICAcAO
Certifico Para os devidos fins de fé pubca que o
presente ato Ibi public-ado no Diâno Oficial Eletrônico de
Glôna de Dourados DOEGD
Data: 	 -
Edicão;S6O/.2C23Mo 	Vt

Medéa Pde Souza
Agente AdministatiVa

"Institui a Comissäo de Leilão no municIpio de Gloria de
Dourados/MS, e dá outrasprovidências."

ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLORIA DE

DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuicoes que ihe

confere o inciso III do artigo 68 da Lei Orgânica Municipal,

Considerando o art. 37, XXI da Constituicäo Federal;

Considerando a necessidade de alienar bens móveis inservIveis do patrimônio

püblico do MunicIpio de Gloria de Dourados/MS, na modalidade Leilâo, corn onerosidade,

em conformidade corn a Lei 8.666/93 e a Lei Orgânica do MunicIpio;

Considerando o procedimento de Dispensa de Licitaçâo n. 017/2023 (Processo

Administrativo n. 017/2023);

DECRETA:

Art. 10  Ficarn designados os servidores püblicos abaixo, sob a presidência do

primeiro, para comporem a ComissAo de Leilão do municIpio, corn onerosidade:

Presidente: SIDINEY THOMAZ NETO (DAS 3— COORDENADOR);

Membro: VALMIR DIAS DOS SANTOS (DAS 3— COORDENADOR);

Membro: MARCIO SERGIO RODRIGUES (DAS 5— SUPERVISOR);

Art. 2° Compete a Comissão de Leilão:

Planejar e executar o cronograma de realização do leilAo;

Organizar e coordenar as atividades necessárias para realizacao do leilAo;

Monitorar e aprovar o trabaiho dos avaliadores dos bens e da empresa gestora de

leilöes nas atividades de preparacAo do certame;

Controlar e fiscalizar apregoarnento dos bens em sessOes püblicas do leilao;

Dar publicidade e transparéncia aos atos relacionados ao leiläo;

Rua Tancredo de Almeida Neves, n' 1997 - CEAD - CEP 79730-000

CGC N° 03.155.942/0001-37
Página 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS
Fone (67) 3466-76111 e-mail: gabinete@gloriadedourados.ms.gov.br

Elaborar dados estatIsticos do leilão corn auxIlio da empresa gestora;

Manter sob registro e juntado ao processo toda a documentacao referente aos

procedimentos do leilAo para eventuais consultas;

Apoiar as atividades de Auditoria Interna e da Corregedoria Geral do MunicIpio em

caso de irregularidade no leilao;

Propor meihorias para procedimentos de realizacAo de leilAo; e

Realizar outras atividades relativas ao born desenvolvimento do leilão.

Art. 3° A Comissäo será auxiliada por empresa especializada no ramo de leilAo,

conforme Termo de Referência da Dispensa de LicitacAo n. 017/2023 (Processo

Administrativo n. 017/2023).

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacao, revogando-se as

disposicOes em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Gléria de Dourados/MS, 14 dejulho de 2023.

NANTES

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Tancredo de Almeida Neves, nQ 1997— CEAD - CEP 79730-000

CCC NQ 03.155.942/0001-37
Página 2 de 2